
ZARZĄDZENIE NR 637/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 6 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia Instrukcji usuwania pojazdów w trybie art. 50a ustawy Prawo o ruchu 
drogowym 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
ze zm.) oraz art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze 
zm.) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie 
usuwania pojazdów pozostawionych bez tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są 
używane (Dz. U. z 2022 r. poz. 1959), zarządza się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania Instrukcję usuwania pojazdów w trybie art. 50a ustawy Prawo o ruchu 
drogowym, stanowiącą załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu, do 
zapoznania pracowników Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu z Instrukcją, o której 
mowa w §1 oraz do przestrzegania w pełni zawartych w niej postanowień. 

§ 3. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu właściwych 
merytorycznie z tytułu powierzonych im obowiązków służbowych, do zapoznania się z Instrukcją, o której 
mowa w §1 oraz do przestrzegania w pełni zawartych w niej postanowień. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A57AA61-BD12-40CC-A3FD-867EDE49B2BB. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 637/2022 

Prezydenta Miasta Wałbrzych 

z dnia 6 października 2022 r. 

Instrukcja usuwania pojazdów z drogi w trybie art. 50a ustawy 
Prawo o ruchu drogowym 

§ 1. Instrukcja usuwania pojazdów w trybie art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym  określa zasady 
postępowania w razie ujawnienia na drogach publicznych Miasta Wałbrzycha, w strefach zamieszkania, 
strefach ruchu, pojazdów których stan wskazuje na to, że nie są używane lub nie posiadają tablic 
rejestracyjnych. 

§ 2. Zadanie w oparciu o postanowienia art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 2017 r. Prawo o ruchu 
drogowym oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. 
w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych bez tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że 
nie są używane, realizowane jest przez Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu (zwany 
dalej ZDKiUM) zgodnie z udzielonymi pełnomocnictwami oraz zapisami Statutu nadanego Uchwałą Nr 
XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 roku. 

§ 3. 1. ZDKiUM dokumentuje podjęte czynności w prowadzonym w trybie art. 50a ustawy Prawo o ruchu 
drogowym postępowaniu w formie akt, stosownie do postanowień Instrukcji kancelaryjnej, w tym dokumentuje 
w formie notatki oraz zdjęć stan pojazdu w momencie jego odholowania. 

2. Wartość pojazdu do celów ustalenia sposobu dalszego postępowania ustalana jest przez rzeczoznawcę 
majątkowego przed upływem terminów wynikających z art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

3. Po przeprowadzeniu postępowania, czynność nabycia z mocy ustawy pojazdu potwierdza w formie 
protokołu stała komisja powołana w tym celu przez Dyrektora ZDKiUM. Protokół sporządza się w 2 
egzemplarzach. 

4. Prace komisji zatwierdza Dyrektor ZDKiUM. 

§ 4. 1. W przypadku przejęcia na własność Gminy pojazdu, którego wartość wg oceny rzeczoznawcy 
została określona „na wartość złomu” lub wartość ta jest niższa od kosztów, które musiałaby ponieść Gmina 
w celu jego ewidencji, ZDKiUM niezwłocznie przekazuje pojazd do stacji demontażu. 

2. Po uzyskaniu zaświadczenia o demontażu pojazdu lub zaświadczenia o przyjęciu niekompletnego 
pojazdu ZDKiUM w ciągu 30 dni składa wniosek o wyrejestrowanie pojazdu do właściwego Starostwa 
Powiatowego. 

3. W przypadku przejęcia na własność Gminy pojazdu, którego wartość wg oceny rzeczoznawcy jest 
wyższa, niż koszty które będzie musiała ponieść Gmina w celu jego ewidencji, ZDKiUM niezwłocznie w tym 
samym dniu przekazuje do pracownika Biura Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Komunalnego – Referat 
Mienia Komunalnego i Skarbu Państwa niezbędne dokumenty celem objęcia pojazdu obowiązkowym 
ubezpieczeniem OC posiadacza pojazdu mechanicznego. 

4. Protokół nabycia pojazdu, o którym mowa § 3 ust. 3  wraz z kserokopią jego wyceny ZDKiUM 
niezwłocznie przekazuje do Biura Transportu i Ruchu Drogowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 5. Biuro Transportu i Ruchu Drogowego na zasadach i w terminie wynikającym z obowiązującej 
Instrukcji, obiegu, rejestracji i kontroli dokumentów księgowych, sporządza dowód OT i przekazuje go do 
Biura Finansowego celem ujęcia pojazdu w ewidencji księgowej. 

§ 6. 1. Biuro Transportu i Ruchu Drogowego zobowiązane jest ustalić, czy nabyty pojazd może zostać 
wykorzystany w celu realizacji zadań własnych Gminy.  

2. W przypadku stwierdzenia, iż nabyty pojazd stanowi zbędny składnik mienia, Biuro Transportu i Ruchu 
Drogowego przygotowuje zarządzenie Prezydenta Miasta Wałbrzycha w sprawie bezpłatnego przekazania 
pojazdu do ZDKiUM. 

3. Biuro Transportu i Ruchu Drogowego na zasadach wynikających uregulowań wewnętrznych  sporządza 
i przekazuje do ZDKiUM oraz Biura Finansowego dowód PT. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A57AA61-BD12-40CC-A3FD-867EDE49B2BB. Podpisany Strona 1



§ 7. Po przejęciu pojazdu ZDKiUM w oparciu o obowiązujące w Gminie zasady gospodarowania 
majątkiem, zapisy Statutu oraz posiadane przez kierownika jednostki pełnomocnictwo prowadzi dalsze 
postępowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A57AA61-BD12-40CC-A3FD-867EDE49B2BB. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7


